
（別紙１）

（１）令和４年度の借受・転貸面積

賃借 使用貸借 田 畑
（樹園地以外）

畑
（樹園地）

1年未満
1年以上
2年未満

2年以上
4年未満

4年以上
6年未満

6年以上
10年未満

10年以上
15年未満 15年以上

617 307 310 438 175 4 - - - 129 37 430 20 

転貸面積（※１） 622 314 309 437 181 4 - - - 129 64 403 27 

うち新規集積面積（※１） 223 132 91 122 98 3 - - - 22 41 139 21 

（２）累計（令和４年度末時点）

賃借 使用貸借 田 畑
（樹園地以外）

畑
（樹園地）

1年未満
1年以上
2年未満

2年以上
4年未満

4年以上
6年未満

6年以上
10年未満

10年以上
15年未満 15年以上

平地
農業地域

中山間
農業地域

借受面積（①） 5,218 2,349 2,869 4,001 1,205 13 91 180 1,849 1,026 1,885 87 102 1,659 3,559 

5,085 2,265 2,820 3,902 1,171 13 91 180 1,819 988 1,830 82 97 1,617 3,469 

　 2,126 1,037 1,089 1,413 705 7 35 36 711 429 819 30 66 557 1,569 

133 84 49 

　 - - - 

　 - - - 

　 2 1 - 

1 

※令和４年度末までに権利発生したものを記載すること。

※１：新規就農者、新規参入者等へ転貸する目的であらかじめ中間保有している全面積を記載すること。

※２：令和４年度末時点の残期間で区分し記載すること（利用権設定時の存続期間でないことに注意）。

（３）令和４年度の遊休農地の借受・転貸面積 （４）累計（令和４年度末の遊休農地の借受・転貸面積）

借受面積（※１） 借受面積

転貸面積（※１） 転貸面積 - 

ストック
３月末までに権利
発生したもの うち農地バンク自ら

解消した面積

- - 

事業報告書（様式）

うち転貸面積（②）

うち新規集積面積

うち機構が管理している面積

地域類型別

※３：登記簿地目ではなく、現況地目で区分し記載すること（（２）でも同様）。

※４：農地中間管理権の取得又は権利の設定等を行った期間を整理（年度末の残存期間でないことに注意）。

左記の期間（※４）

１　借受・転貸状況

３月末までに権利発生したもの （※２）

設定期間別

借受面積

地目別

地目別（※３）権利の種類別

残期間別（※２）権利の種類別

※１：「転貸面積」、「うち新規集積面積」には、過年度に機構が借り入れて、令和４年度に転貸したものを含む。
　　　「うち新規集積面積」には、特定農作業受託により既に担い手が農作業を行っていた農地は含まれない。

※２：過年度に農用地利用集積計画を公告し、令和４年度に権利発生したもの及び過年度に農用地利用配分計画を認可公告し、令和４年度に権利発生したものを含む。

※２：上記（１）の※２と同じ。

※１：上記（１）の※１と同じ。

※３：「農地バンク自ら」には、委託して解消したものを含む。

累計
（ストック）

転貸率②/①

- 

- 

- 

うち作業委託で管理している面積

うち新規就農者等へ転貸するために確保した面積
（※１）

うち条件整備中の面積

フロー
３月末までに権利
発生したもの
（※２）

うち農地バンク自ら
（※3）解消した面積


